30 unverbindlich empfohlene Verkaufspreise exkl. MwSt.RG: VF
„SUPER“
(A=Auto-Jalousie)          VARIO  VARIO      VARIO      VARIO      VARIO  VARIO
(R=Reversibel)          150ARI      150ARI LL S       230ARI      230ARI LL S      300ARI      300ARI LL S
(I=Einbau)     Art. Nr. / Preis        12613 / 197,10        12616 / 226,00         12453 / 273,60         12456 / 358,60        12413 / 401,00        12416 / 441,80
Fördervolumen     Entl.     m³/h          220    350     450     680          1.200       1.750
        Bel.     m³/h          130    200     300     350    850         1.000
Drehzahl               Entl.         U/min      1.330       2.080          810         1.160          850         1.230

VARIO 150 ARI          315 x 315         180       205-330
VARIO 230 ARI     390 x 390         260       205-330
VARIO 300 ARI     490 x 490         305       205-330
„SUPER“
Ø A H
Ø B
Mauereinbauventilatoren
für Unterputzmontage
Teuerungszuschlag ab 15. 10. 2022 14,0%
31unverbindlich empfohlene Verkaufspreise exkl. MwSt. RG: VF/VM
KIT-TC
Einbausatz für starke Mauern
(inklusive 300 mm Rohrstück flexibel)
      Wandstärken
Art. Nr. / Preis        Type     von - bis       für VARIO
13015 / 47,60     KIT-ML150         260 - 440mm         150
13016 / 76,50     KIT-ML230         320 - 480mm         230
13017 / 130,80   KIT-ML300         380 - 500mm         300
        bestehend aus :
Set Nr. / Preis            KIT-ML + KIT-SO + KIT-TC     für VARIO
813914 / 112,20       13015 + 13012 + 13027          150
813915 / 146,20      13016 + 13012 + 13028          230
813916 / 244,70      13017 + 13014 + 13029          300
Einbauset für Zwischend. od. Paneel
mit Abluft durch Dachfenster ins Freie
       bestehend aus :
Set Nr. / Preis            KIT-TE + KIT-SO + KIT-TC      für VARIO
813911 / 137,70       13001 + 13012 + 13027          150
813912 / 164,90      13002 + 13012 + 13028          230
813913 / 238,00      13003 + 13014 + 13029          300
KIT-ML
KIT-SO
KIT-SO
KIT-ML
KIT-TE
ALS
Einbauset für Zwischend. od. Paneel
mit Abluft durch die Wand ins Freie
Einbausatz für Zwischend. od. Paneel
Art. Nr. / Preis                 Type                             für VARIO
13012 / 44,20     KIT-SO150/230         150 + 230
13014 / 79,90        KIT-SO300      300
QIP
KIT-TC
KIT-SO
ALS